preceptúa: 

“5. Por incumplimiento de las obligaciones a cargo de LAS PARTES adquiridas en este 
Contrato” 

El deterioro progresivo en el giro de recursos en los últimos 5 meses por parte de EPS 
Famisanar, ha incrementado la cartera adeudada en Veintiún Mil Ciento Ochenta y Cuatro 
Millones Quinientos Cuarenta y Cuatro Mil Setecientos Cinco Pesos MCTE 
($21.184.544.705), correspondiente a facturación por prestación efectiva de servicios de 
salud a sus afiliados, situación que ha generado un crisis financiera en la entidad que 
represento, resaltando que a pesar de los bajos promedios de pago mensuales se pudo sostener